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Shogeria "Rinia 04" shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2014 Viti 2013
'Fitimi para tatimit 21,138,050 13,096,011
Rregullime per:
Amortizimin 4,600,000 6,479,000
. vlera mbetur e aam shitur
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet o
Shpenzime per interesa '
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga '
|aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (948,558;350) (30,290,420)
|Rritje/renie ne tepricen e inventarit (13,412,501) 2,798,366
| | Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 374,462,956 21,054,831
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar '
Tatim fitimi i paguar (3,170,708) (1,938,472)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 34,758,843 (8,800,690)
| |Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
|Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
|Blerja e aktiveve afatgjata materiale (27,497,703) (716,725)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve ‘
Interesi i arketuar i
Dividentet e arketuar !
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (27,497,703) (716,725)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata (6,166,878) 6,483,129
| | Pagesat e detyrimeve te girase financiare |
Dividentet e paguar |
|Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare ! (6,166,878) 6,483,129
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 1,094,262 (3,034,286)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,049,640 4,083,926
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,143,902 1,049,640
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Shoqgeria "Rinia 04" shpk
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne leke

‘Shenime |

Viti 2014

Viti 2013

|
AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

2,143,902

1,049,640

1
2

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

(i

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

\Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

13(i)

1,331,292,268

1,018,164,650

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

13(ii)

3,927,126

2,076,342

Instrumenta te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

1,335,219,394

1,020,240,992

Inventari

Lendet e para

l4(i)

14,469,977

1,057,476

|Inventar te imet

14(i)

522,227 |

522,227

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesat per furnizime

Totali 4

14,992,204

1,579,703

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

119,694,438 |

85,813,885

‘Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

1,472,049,938

1,108,684,220

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

[Ndertesa

112(ii)

55,505,982

41,512,879

'Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

l2(iv)

91,224,108

82,319,508

Totali 2

| 146,730,090

123,832,387

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i)

Emri i mire

(ii)

|Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

|Totali 4

5

|Kapital aksionar i papaguar

6

Aktive te tjera afatgjata

Totali | Aktiveve Afatgjata (Il)

146,730,090

123,832,387 |

TOTALI | AKTIVEVE (I + Il)

| 1,618,780,028

1,232,516,607
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Shogeria "Rinia 04" shpk

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne leke
DETYRIMET DHE KAPITALI 'Shenime Viti 2014 Viti 2013
I Detyrimet afatshkurta
|1 Derivativet
2 Huamarrjet
(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra 2(i) 18,801,657 | 2,819,057
(i) |Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
(i) |Bono te konvertueshme o
Totali 2 18,801,657 2,819,057
3  Huat dhe parapagimet ] |
()  Te pagueshme ndaj furnitoreve 13(i) 120,781,331 | 62,157,620
(i) | Te pagueshme ndaj punonjesve 13(ii) 1,281,926 1,611,975
(i) |Detyrime tatimore 13¢iii) | 493,422 | 409,671
(iv) |Hua te tjera 13(iv) 69,430,369 95,937,025
(v) Parapagimet e arketuara 13(v) 1,262,966,675 936,357,076
|Totali 3 1,454,953,723 1,096,473,367
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
| 5 |Provizionet afatshkurtra J
|Totali i detyrimeve afatshkurtra (l) 1,473,755,380 1,099,292,424
I | Detyrime afatgjata
1 Huat afatgjata 1 56,437,090 62,603,968
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
(i) |Bonot e konvertueshme
Totali 1 | 56,437,090 62,603,968
| 2 |Huamarrje te tjera afatgjata
3 |Provizionet afatgjata
4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra
‘Totali i detyrimeve afatgjata (Il) 56,437,090 62,603,968
Totali i detyrimeve 1,530,192,470 1,161,896,392
Il | KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara) |
5 ‘Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise ‘
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) ‘
3 Kapitali aksionar 3 100,000 100,000
4 |Primii aksionit |
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) i
6 Rezerva statusore
7  |Rezerva ligjore 7 2,063,850 1,505,973
8  Rezervate tiera IE 68,456,365 57,856,705 6,54
9 [Fitimet e pashperndara [g d
10 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar 10 17,967,343 11,157/539
Totali i Kapitalit (lll) 88,587,558 70 620;215 \
| o, | .
'TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, I, Ill) 1,618,780,028 1,232,516, GDT Sy
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Shogeria "Rinia 04" shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne leke
Nr |Pershkrimi i elementeve ‘Shenim  Viti 2014 | Viti 2013
1 |Shitjet neto } 1 301,984,496 @ 129,442,077
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
dhe prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 4| 261,797,648 89,074,211
5 |Kosto e punes 5 4,241,699 3,289,147
- pagat e personelit 3,634,710 2,823,344
- te tjera personeli ‘
- — i
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe | 606,989 465,803
shendetesore |
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 6 4,600,000 6,479,000
7 |Shpenzime te tjera 7 7,343,921 11,107,589
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 277,983,268 | 109,949,947
9 ;Itsl)mi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1 +2+!- | 24,001,228 | 19,492,130
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara k
11 ' Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga |
pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 [te tjera financiare afatgjata |
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 12.2)  (3,669,210)| (6,384,950)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 12.3 806,032 (11,169)
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare ‘
Totall i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare *
18 | 1(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) 2863,178)) (9%,119)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 21,138,050 | 13,096,011
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 3,170,708 1,938,472
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 17,967,343 | 11,157,539
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